平成 24 年 10 月 15 日

   各  位

                      会 社 名 阪神内燃機工業株式会社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 木下 和彦

                      （コード番号 ６０１８ 大証第２部）

                      問 合 せ 先 常務取締役管理部門管掌 山本 幸二

                      （ＴＥＬ   ０７８－３３２－２０８１）

業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成 24 年 10 月 15 日開催の取締役会において、平成 25 年 3 月期第 2 四半期累

 計期間の業績予想について、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせ

 いたします。

記

 ●業績予想の修正について

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

                                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株 当 り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 24 年 5 月 11 日発表)
５，３００ ２５０ ２３０ １３０  8 円 14 銭

今 回 修 正 予 想 (B) ５，６６０ ４７０ ４６０ ２８０ 17 円 54 銭

増 減 額 (B－A)  ３６０ ２２０ ２３０ １５０

増 減 率 （％）  ６．８ ８８．０ １００．０ １１５．４

(ご参考)前期第 2 四半期実績 ５，９９３ ６３５ ６８６ ３８６ 24 円 19 銭

修正の理由

  平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、売上高は舶用主機関の売上はほ

ぼ当初計画通りですが、部分品及び修理工事の売上が当初計画をやや上回る見込であります。

  損益面に関しましては、購入品の内製化による操業度維持や生産性の向上、コスト削減に全社

を挙げて取り組んだ結果、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を上回る見込みであ

ります。

  以上の結果を踏まえ、平成 24 年 5 月 11 日発表の業績予想を上記の通り修正いたします。

  なお、通期業績予想につきましては、現在、精査中であり、11 月 5 日に予定しております、第

2 四半期決算短信に合わせて開示いたします。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

  今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上